Projeto de resolução - nvr3v66z

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: nvr3v66z
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
11/06/2019
Projeto de resolução nº 170/2019
Protocolo nº 4344/2019
Processo nº 1142/2019

Autor: Dep. Dr. Eugênio

C O N C E D E  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SR.  RODRIGO  JUAN
FLAVIANO VIEIRA.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor RODRIGO JUAN FLAVIANO VIEIRA.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O Sr. RODRIGO JUAN FLAVIANO VIEIRA, é natural de Caçador-SC, nascido em 14/11/1975, filho de
Djalma Flaviano Vieira e Rogéria Romão Vieira.

Casado desde 2009 com Kelly Mendonça Dias com quem tem uma filha, Lívia Dias Vieira.

Chegou em Mato Grosso em 17/11/2002.

Narra que formado em 1998 em odontologia pela Pontifícia Universidade Católica do Paraná, 3 (três) anos
após a formatura, insatisfeito com as perspectivas de futuro em Santa Catarina, seu estado de origem,
decidiu visitar o Estado de Mato Grosso em busca de oportunidades em Junho de 2002; chegando em Mato
Grosso conheceu a cidade de Gaúcha do Norte, que de imediato o agradou e foi onde decidiu residir.

Mudou-se para Gaúcha do Norte no dia 17/11/2002, abrindo sua clinica odontológica, como diz, começando
sua vida nova.

Seguindo a sua narrativa em novembro de 2003 recebeu o convite para iniciar na Maçonaria, fato este que
mudaria por completo e para melhor a sua vida.

Iniciou na Maçonaria em 24/08/2004 na Loja Simbólica Luzes do Terceiro Milênio nº 3197 em Água Boa,
distante 250 km de Gaúcha do Norte, onde frequentava as sessões, segunda-feira sim, segunda-feira não,

1

resultando daí a fundação Loja Luzes do Xingu nº 3879, Loja esta que presidiu no período 2007-2009.

Foi secretário Municipal de Saúde no ano de 2009.

Tem Especialização em Ortodontia concluída em 2010 e Especialização em Implantodontia em 2013.

Dados pessoais:

CPF nº 025.188.789-80

Endereço para correspondência: R. Brasília, 1.388, B. Centro, Gaúcha do Norte-MT

Fone: (66) 98413-5969

E-mail: drrovieirinha@hotmail.com

Pelos motivos justificados solicito aos meus Pares que aprovem a presente Indicação, tendo em vista que
trata de assunto de extrema relevância e de interesse público notório. (TJ).

Fraternalmente.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 10 de Junho de 2019

Dr. Eugênio
Deputado Estadual

2